
 

  

 

 

 

 Página 1 de 1 

 

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90- CENTROCEP 46.430-000 - 

GUANAMBI – BAHIA - CNPJ: 13.982.640/0001-90 

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 100-24PE-PMG DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055-23PE-PMG 

 

Em razão de um equívoco ocorrido no momento da elaboração do 1º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº100-24CO-PMG, elaborado no dia 11/06/2025 e publicado no Diário Oficial 

do Município- DOM no dia 30/06/2025 oriundo da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055-23PE-PMG, faz-se necessária a seguinte retificação: 

 

ONDE-SE LÊ: 

(...) 

ITEM DESCRIÇÃO DESTINO VEICULO UND. QTD 

ADITIVADA 

 

PERIODO 

VALOR 

MENSAL 

REAJUSTADO 

VALOR 

TOTAL 

ANTERIOR 

VALOR 

TOTAL 

PARA O 

ADITIVO 

DE 12 

MESES 

VALOR 

TOTAL APÓS 

ADITIVO 

 

 

 

 

 

06 

Locação de veiculo 

utilitario modelo Van  ou 

similar, ano de  fabricapao 

a partir de 2010, com 

arcondicionado em bom  

estado de  conservação, 

Transporte de equipes de 

trabalho da secretaria de 

infraestrutura, ficando a 

manutenpao mecanica a 

cargo do contratado e o 

abastecimento e o 

motorista 

por conta do municipio 

CHEVROLET/S10 LS 

DS4 

PLACA OPO1H20 

RENAVAM 

00528516760 

SERV. 12 Mês R$ 4.212,79 R$ 48.000,00 R$ 50.553,48 R$98.553,48 

 

(....) 

LEIA-SE: 

(...) 

 
ITEM DESCRIÇÃO DESTINO VEICULO UND. QTD 

ADITIVADA 

 

PERIODO 

VALOR 

MENSAL 

REAJUSTADO 

VALOR 

TOTAL 

ANTERIOR 

VALOR 

TOTAL 

PARA O 

ADITIVO 

DE 12 

MESES 

VALOR 

TOTAL APÓS 

ADITIVO 

 

 

 

 

 

06 

Locação de veiculo 

utilitario modelo Van  ou 

similar, ano de  fabricapao 

a partir de 2010, com 

arcondicionado em bom  

estado de  conservação, 

Transporte de equipes de 

trabalho da secretaria de 

infraestrutura, ficando a 

manutenpao mecanica a 

cargo do contratado e o 

abastecimento e o 

motorista 

por conta do municipio 

VW / KOMBI  

COR 

FANTASIA  

PLACA  KVU8A25 

RENAVAM 

00491459742 

CHASSI 

9BWMF07X0CP002674 

ESPÉCIE/TIPO: 

MISTO 

CAMINHONETA 

LOTAÇÃO,  

09 PESSOAS 

SERV. 12 Mês R$ 4.212,79 R$ 48.000,00 R$ 50.553,48 R$98.553,48 

  

 

(...) 

As demais cláusulas do referido aditivo permanecem inalteradas 

 

Guanambi-BA, 01 de Julho de 2025. 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi-BA 

 Contratante 


